
Valmieras Integrētās bibliotēkas 

BĒRNU APKALPOŠANAS NODAĻAS 

JAUNIEGUVUMU SARAKSTS 

2024. gada aprīlī (papildinājums) 
 

Saturs 
3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES ................................................................................................. 1 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNE…………………………………………………………………………………………2 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. 

LAUKSAIMNIECĪBA……………………..……………………………………………………………………………………… 2 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS …………………………………………………………………………….. 2 

8 DAIĻLITERATŪRA ……………………………………………………………………………………………………………. 5 

3 SABIEDRISKĀS ZINĀTNES 

PIRMSSKOLAS AUDZINĀŠANA UN IZGLĪTĪBA 

 Uz e-katalogu 

Laukos. Rīga : Story House Egmont, [2024]. 10 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934273506 

Anotācija: Laukos ir tik daudz ko redzēt! Turklāt tur var satikt dažādus 

dzīvnieciņus. Mazajiem lauku sētas apmeklētājiem patiks čiepstēt kopā ar 

cālēniem, iezviegties kopā ar zirdziņu un rukšķēt kopā ar sivēniem. Pateicoties 

biezajām lapām un rokturim, mazais varēs ņemt grāmatu līdzu savos 

piedzīvojumos. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Pirmie vārdi. Kas tas ir? Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 33 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934321535 

Anotācija: Uzmanību piesaistošā grāmatiņa ar viegli uztveramiem, tematiski 

sakārtotiem fotoattēliem paplašinās bērna redzesloku un veicinās runas attīstību. 

Lai tev daudz atklājumu šajā bilžu vārdnīciņā!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

"100 vārdu un bildīšu. 12+ mēneši"--uz pirmā vāka. . - Grāmatas muguriņai 

piestiprināts rokturītis. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238900&ident=1349313#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238814&ident=1349227#copies


 Uz e-katalogu 

Transports. Kas tas ir? Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 33 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934321528 

Anotācija: Uzmanību piesaistošā grāmatiņa ar viegli uztveramiem, tematiski 

sakārtotiem fotoattēliem paplašinās bērna redzesloku un veicinās runas attīstību. 

Lai tev daudz atklājumu šajā bilžu vārdnīciņā!. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - 

"100 vārdu un bildīšu. 12+ mēneši"--uz pirmā vāka. . - Grāmatas muguriņai 

piestiprināts rokturītis. 

5 MATEMĀTIKA. DABASZINĀTNES 

MATEMĀTIKA 

 Uz e-katalogu 

Rībela, Dorisa. Es jau protu skaitīt. Rīga : Madris, [2024]. 16 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789984315935 

Anotācija: Grāmata sniegs atbildes uz visdažādākajiem jautājumiem. – Skaitīsim 

no 1 līdz 10? – Kas ir vairāk, kas ir mazāk? – Kurš ir pirmais un kurš ir otrais?. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. 

ZOOLOĢIJA 

 Uz e-katalogu 

Vurmli, Markuss. Kukaiņi un zirnekļi. [Rīga] : Latvijas Mediji, [2024]. 16 

nenumurēta lpp. 

ISBN 9789934292545 

Anotācija: Unikāla, interaktīva grāmata, kas ļauj lasītājam iepazīt dzīvnieku 

pasauli, pašam sameklējot un "izgaismojot" grāmatas tēlus. Uzmeklē kukaiņus, 

dzīvniekus, virszemes un pazemes radības un esi īsts dabas pētnieks! Ar īpašo 

lukturīti varēsi atrast daudz dažādu kukaiņu un zirnekļu un uzzināt par tiem daudz 

jauna! Kuri kukaiņi visbiežāk sastopami dabā un mājās Kuri kukaiņi cilvēkam 

palīdz, bet kuri – vairāk kaitēu Kuras sugas ir visapdraudētākāsr Kļūsti par dabas 

pētnieku un noskaidro kopā ar šo aizraujošo grāmatu!. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. - Teksts latviešu valodā, tulkots no vācu valodas. - Izturīgs kartona 

"lukturītis" izgaismos krāšņus attēlus. 

 

6 LIETIŠĶĀS ZINĀTNES. MEDICĪNA. TEHNIKA. LAUKSAIMNIECĪBA 

LOPKOPĪBA. MĀJDZĪVNIEKI 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238942&ident=1349355#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238899&ident=1349312#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238680&ident=1349093#copies


 Uz e-katalogu 

Dzīvnieki laukos. Rīga : Zvaigzne ABC, [2023]. 12 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934317705 

Anotācija: Šajā grāmatā bērns uzzinās visu par lauku sētas iemītniekiem, viņu dzīvi 

un paradumiem. Lai vieglāk atrastu atbildes uz jautājumiem, grāmatai ir 

pievienots lukturītis. Virzot lukturīti zem tumšās lapas, attēls izgaismosies. 

Grāmatas beigās ir arī atbildes. Bērniem līdz 3 gadu vecumam grāmata nav 

piemērota, jo satur sīkas detaļas. Ieteicama pieaugušo uzraudzība. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. - Grāmatai pievienots izturīgs kartona "lukturītis." 

"Izgaismo" attēlu, virzot zem tā luturīti! Atklāj visu, ko slēpj tumsa!. 

 Uz e-katalogu 

Balla, Sāra. Lustīgie klip-klap suņi. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 22 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934320262 

Anotācija: Šajā jautrajā grāmatā tu vari uzzināt interesantus faktus par suņu 

sugām, piemēram, par pūdeli, dalmācieti, buldogu, labradoru un citām. Grāmatā 

ir suņu attēli un īss apraksts par katru sugu. Tomēr tas vēl nav viss! Attēls ir 

sagriezts 3 daļās, un, pāršķirot daļu no attēla, tu vari izveidot pavisam jaunas 

fantāzijas suņu sugas. Ar grāmatas palīdzību varēsi uzburt dal-pū-si, bul-mon-jeru 

un ko-ter-gu. Grāmatā ir vairāk nekā 1000 aizraujošu fantāzijas suņu! Tavam 

jaunradītajam klip-klap sunim var piemist visneparastākās īpašības un spējas. Esi 

radošs! Izdomā vēl citus suņu vārdus un jautri pavadi laiku!. - Jaunākā skolas 

vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Mana suņu un kucēnu grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 96 lpp. 

ISBN 9789934323102 

Anotācija: Grāmata iepazīstina ar daudzveidīgo un interesanto suņu pasauli: ar 

aktīvo Džeka Rasela terjeru, draudzīgo zeltaino retrīveru, mīlīgo vācu dogu, 

dzīvespriecīgo mopsi, uzticīgo sanbernāru, mazajiem suņukiem - čivavu, šicū, 

punduršpicu un daudziem citiem. Tajā ir informācija par četrkājaino mājas mīluļu 

kažoku, tā kopšanu, ķermeņa valodu, instinktiem un rakstura iezīmēm. Grāmata 

būs brīnišķīga iepazīšanās ar cilvēka labāko draugu un patiks ikvienam mazajam 

suņu mīļotājam. - 4.-6. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Mana kaķu un kaķēnu grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 96 lpp. 

ISBN 9789934323096 

Anotācija: Grāmata iepazīstina ar daudzveidīgo un brīnumaino kaķu pasauli - ar 

garspalvaino Angoras kaķi, "runātīgo" Serengeti kaķi, mīlīgo sniegkurpju kaķi, 

britu īsspalvaino kaķi, miermīlīgo meinkūnu un daudziem citiem. Tajā ir 

informācija par populāro mājas mīluļu kažoku, tā kopšanu, ķermeņa valodu, 

instinktiem un rakstura iezīmēm. Grāmata būs brīnišķīga iepazīšanās ar 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238932&ident=1349345#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238934&ident=1349347#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238929&ident=1349342#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238930&ident=1349343#copies


pašapzinīgajiem un nerātnajiem murrātājiem un patiks ikvienam mazajam kaķu 

mīļotājam. - 4.-6. klasei. 

MĀJTURĪBA 

 Uz e-katalogu 

Pišņukaite-Šimkiene, Kristina Kika Mika visai ģimenei. Receptes. Rīga : Zvaigzne 

ABC, [2024]. 87 lpp. 

ISBN 9789934312496 

Anotācija: Kas gan ir noticis, ka Kika Mika iet gulēt, apsējusi virtuves priekšautu, 

tētis staigā apkārt ar miltiem klātām uzacīm, bet mamma un vecmāmiņa veido 

arvien jaunus iepirkumu sarakstus? Viņi ir atklājuši, kādu baudījumu var sagādāt 

ēdiena gatavošana. Kāpēc? Jo atklājās, ka pagatavot gardu un veselīgu maltīti ir 

ne tikai ātri un vienkārši, bet arī aizraujoši. To Kikai Mikai izstāstīja un ierādīja 

viņas jaunās draudzenes Kristina un Indre. Viņas iepazīstināja Kiku Miku arī ar 

drošības noteikumiem, kas jāievēro gatavojot, un pastāstīja, cik svarīgi ir pieklājīgi 

uzvesties pie galda. Un vēl kas. Izrādās, ka veselīgs ēdiens – pretēji aplamiem 

pieņēmumiem – ir ļoti gards! Kikas Mikas ēdienu grāmatā iekļautas 30 receptes - 

spēcinošas brokastis dienas varoņiem, sātīgas pusdienas un vakariņas 

nepagurstošiem prātvēderiem, veselīgas uzkodas tiem, kam dzelzs veselība, un, 

iespējams, pasaulē garšīgākie deserti ar lielu daudzumu augļu un ogu 

dzīvespriecīgiem kārumniekiem. Gatavot kopā ar bērniem ir ne tikai iespējams, 

bet pat ļoti ieteicams!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Rūbela, Dorisa. Mūsu ēdiens. Rīga : Madris, [2024]. 16 nenumurētas lpp., 1 

plakāts. 

SBN 9789984316055 

Anotācija: Grāmata sniegs atbildes uz neskaitāmiem bērnu jautājumiem: Ko 

cilvēki ēda senāk? Kurš zina, kas kur aug? Kā gatavot zivju pirkstiņus? Kas ir 

pākšaugi?Grāmatā stabili un ērti atloki sniedz zināšanas un detalizēti attēli rada 

atklājumu prieku. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

7 MĀKSLA. IZRĀDES. IZKLAIDE. SPORTS 

VOKĀLĀ MŪZIKA 

 Uz e-katalogu 

BikiDziesmas. Rīga : liels un mazs, 2024. 1 kompaktdieks. 

ISBN 9789934633102 

Anotācija: dziesmas bērniem un vecākiem / izpilda BikiGrupa: Matīss Circenis, 

Mārtiņā Kokars, Agnese Malnača, Marta Elizabete Smilga, Patriks Kārlis Stepe ; 

mūzikas autori: Matīss Circenis, Edmunds Goldšteins, Jānis Sildegs, Renārs 

Kaupers, Valters Kaminskis ... [u.c.] ; vārdu autori: Vilis Plūdons, Imants Lasmanis, 

Inese Zandere, Vitauts Ļūdēns, Ojārs Vācietis ... [u.c.] ; producents Mārtiņš Kokars 

; dizains un ilustrācijas Artis Briedis, Rūta Briede ; redaktore Inese Zandere. - Rīga 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238902&ident=1349315#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238898&ident=1349311#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238915&ident=1349328#copies


: liels un mazs ; BikiGrupa, 2024. - 1 kompaktdieks + 15 lpp. - Albumā 

"BikiDziesmas" skan bērniem saprotami un vairākās paaudzēs iemīļoti latviešu 

autoru dzejoļi, kuri ietērpti gan jau atzītu, gan jaunu latviešu komponistu mūzikā. 

- Pielikumā: dziesmu vārdi 14, [1] lpp. 

Saturs: Circenis, nodevējs / Matīss Circenis ; Vilis Plūdons ; Ziemas miegā / 

Edmunds Goldšteins, Imants Lasmanis ; Tu dzīvo BikiBuka laikā / lasa autore Inese 

Zandere ; Kartupeli, kartupeli / Jānis Sildegs, Vitauts Ļūdēns ; Zvirbulim pazuda 

māsa / Renārs Kaupers, Ojārs Vācietis ; Saulīte ar zobiem / Valters Kaminskis, 

Māris Čaklais ; Klusais telefons / lasa autore Inese Zandere ; Ciku caku caurā 

tumba / Hardijs Lediņš, Juris Boiko ; Zaķīšu pirtiņa: Neraudi, bērniņ, mans, palieci 

kluss / Imants Kalniņš, Vilis Plūdons ; Saldējums / Vilnis Salaks, Arnolds Auziņš ; 

Kurmis / Matīss Circenis, Agnese Malnača, Vitauts Ļūdēns ; Zirgs / Matīss Circenis, 

Inese Zandere ; Pasaciņa asaciņa par sēņošanu blēņošanu / lasa autore Inese 

Zandere ; Auču auču - čučumuižā / Matīss Circenis, Dagnija Dreika. 

8 DAIĻLITERATŪRA 

ORIĢINĀLLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Dobele, Maira. Es tevi gaidīju. [Rīga] : liels un mazs, [2024]. 69, [2] lpp. 

ISBN 9789934633126 

Anotācija: Komikss stāsta par cilvēka un viņa mīļdzīvnieka attiecībām. Katram 

suņa saimniekam atpazīstamās, vienkāršās dzīves situācijās galvenais varonis ir 

suns vārdā Švamme, kurš vienmēr gaida savu saimnieci Vilmu. Vilma ir sieviete ar 

lielu dzīves pieredzi. Viņa vienmēr atrod veidu, kā Švammes suniskos nedarbus 

virtuvē vai priekšnamā uztvert pozitīvi. Viņi abi viens otram palīdz nomierināties 

un sakārto ikdienu. Stāsta varoņu sirsnīgā kopā dzīvošana atgādina, ka 

dzīvniekiem (tāpat kā bērniem, salīdzinājumā ar pieaugušajiem) ir sava domu 

gaita un vajadzības - ne vienmēr cilvēkam saprotamas un nolasāmas. - 

Pirmsskolas vecuma bērniem. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 

atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Staka, Agija. Apzagta Krupja kundze. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 20 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934316104 

Anotācija: Brāļu Sesku detektīvaģentūrā daudz darāmā. Jāatrod, kas apzadzis 

Krupja kundzi. Grāmata nostiprinās lasītprasmi un palīdzēs attīstīt teksta izpratni, 

kas noderēs, mācoties skolā. Pildot detektīva uzdevumus un dodoties laupītājam 

pa pēdām, bērns • trenēs uzmanību, vērīgumu un apķērību, • attīstīs loģisko 

domāšanu un spēju koncentrēties, • veicinās spēju izprast tekstu, • izjutīs 

varēšanas prieku. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238901&ident=1349314#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238933&ident=1349346#copies


 Uz e-katalogu 

Vaivare, Anna. Otrais koncerts. [Rīga] : liels un mazs, [2024]. 33 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934633119 

Anotācija: Tas ir stāsts par meiteni Agati, kas ļoti uztraucas par pirmo uzstāšanos, 

spēlējot čella solo orķestra koncertā. Tas ir stāsts par pirmo lielo izaicinājumu 

jaunās mūziķes dzīvē: šaubas par savām spējām raisa teju nepārvaramas bailes 

kļūdīties un ir nopietns pārbaudījums. Kā vērst par labu šķietami ārkārtīgi 

nozīmīgas mākslinieciskas kļūdas? To Agatei atklāj opis, kurš arī ir mūziķis, un viņš 

ar mazmeitu dalās dažādos komiskos piedzīvojumos no savām mūziķa gaitām. 

Grāmata atklāj nozīmīgu tēmu - bērna uzdrīkstēšanos, pašnovērtējuma 

stiprināšanu, šaubu pārvarēšanu jebkurā jomā un svarīgo emocionālo atbalstu, ko 

šajā procesā var sniegt pieaugušie. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. - Resurss 

sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu. 

TULKOTĀ DAIĻLITERATŪRA 

 Uz e-katalogu 

Bijē, Žilija. Katrīnas karš. [Rīga] : liels un mazs, [2024]. 160, [5] lpp. 

ISBN 9789934633089 

Anotācija: “Katrīnas karš” ir apjomīgs un aizraujošs, patiesos notikumos balstīts 

komikss pusaudžiem un jauniešiem, kas vēsta par kādas talantīgas jaunas 

fotogrāfes likteni Francijā 2. pasaules kara laikā. Šis dokumentālais vēstures stāsts 

palīdzēs paplašināt izpratni par 2. pasaules karu un holokaustu, kas skāra visu 

Eiropu, par cilvēku izvēlēm un rīcību šādās smagās situācijās. “Katrīnas kara” 

galvenās varones prototips ir rakstnieces Žilijas Bijē māte, Parīzes meitene Rašele 

Koena, kura kara sākumā nonāca leģendārā, progresīvā pedagoģiskā iestādē – 

Sevras Bērnu mājā. Nacistu okupētajā Francijā ebreju meitene ir apdraudēta, 

vispirms viņai ir jāpieņem svešs vārds – Katrīna Kolēna, drīz vien nākas arī pamest 

Sevras Bērnu māju un tajā iegūtos draugus. Īpaša nozīme stāstā ir Katrīnas 

fotokamerai. Meitenes ir aizrāvusies ar fotografēšanu un attēlos fiksē visu apkārt 

redzamo, veido portretus: “Man patīk skatīties uz pasauli caur skatu meklētāju. 

Ar vienu klikšķi apturēt laiku.” Šis Žilijas Bijē stāsts, ko adaptējusi un ilustrējusi 

Klēra Fovela, vēsta par drosmi un dāsnumu, un par to, kas var mūs padarīt 

stiprākus. - 7.-9. klasei. - Resurss sagatavots ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 

atbalstu. 

 Uz e-katalogu 

Donaldsone, Džūlija. Supertārps. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 32 nenumurētas 

lpp. 

ISBN 9789934320460 

Anotācija: Supertārps ir varen garš un lokans slieku puisis. Viņš ir 

visdaudzveidīgākais varonis pasaulē, jo spēj tapt par lecamauklu, laso, 

makšķerāķi, šūpolēm, vilcienu un vēl, un vēl! Supertārps steidzas palīgā, kad citi 

dzīvnieki nokļuvuši grūtībās, un viņam vienmēr rodas atjautīgs risinājums. Bet tad 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238888&ident=1349301#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238907&ident=1349320#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238905&ident=1349318#copies


pienāk brīdis, kad grūtībās nokļūst pats Supertārps - viņu nolaupa burvis Ķirzaks. 

Protams, visi draugi dodas Supertārpu glābt. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Donaldsone, Džūlija. Kociņvīrs. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 32 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934320477 

Anotācija: Stāsts sākas pavisam rāmi. Kociņvīrs dodas savā dienišķajā rīta 

skrējienā un pēkšņi tiek ierauts nebeidzamu notikumu virknē. Viņš nokļūst 

visdažādākajās vietās un lomās. Tikmēr viņa karstākā vēlme paliek nemainīga - 

nokļūt mājās pie mīļotās Kokģimenes. Aizraujoši, asprātīgi panti, ļoti sirsnīgs 

vēstījums un amizantas bildes - šī grāmata spēs priecēt jebkura vecuma lasītāju!. 

- Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Donalds Daks. Rīga : Egmont, 2024. 80 lpp. 

ISBN 9789934273995 

Anotācija: Mūsu mīļajam, atjautīgajam un allaž dzīvesptiecīgajam varonim 

Donaldam Dakam šogad aprit jau 90 gadu! Par godu apaļajai jubilejai dodies 

ceļojumā ar Donaldu un viņa draugiem. Apciemo dinozaurus un alu cilvēkus, 

atrisini mīklu ķīmijas laboratorijā, glāb veiksmes monētu un lasi vēl daudz 

aizraujošu stāstu. Kā allaž - esi gatavs negaidītiem pavērsieniem, dažādām likstām 

un nebeidzamai jautrībai!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Ģimenes salidojums. Peppa Pig. Rīga : Story House Egmont, 2024. 31, [1] lpp 

ISBN 9789934274060 

Anotācija: Pepa kopā ar māmiņu, tēti un brālīti Džordžu sagaida viesus - 

vecmāmiņu, vectētiņu, krustmāti, krusttēvu, kā arī māsīcu Hloju un mazo brālēnu 

Aleksandru. Pepa cenšas iemācīt mazajam Aleksandram runāt, bet vai viņa 

palīdzēs brālēnam izteikt pirmo vārdu?. - Pirmsskolas vecuma bērniem. - "Peppa 

Pig created by Neville Astley and Mark Baker"--Iespiedziņās. 

 Uz e-katalogu 

Grigs. Jēzus kaķis. Rīga : Jumava, [2024]. 151 lpp. 

ISBN 9789934628184 

Anotācija: "Jēzus kaķis" ir divdesmit īso stāstu krājums. To caurvij spilgtas 

stāstnieka bērnības atmiņu ainas, kas atdzīvina traumatiskus pārdzīvojumus 

protezēšanas klīnikā Vācijā, neļauj aizmirst skolas laikā piedzīvoto līdzdalību 

vienaudža mobingā. Otru nozīmīgu tematisku līniju veido jūtīgas radošas 

personības vērojumi Erevānas ielās: īpaši izteiksmīgi ir "mazo cilvēku" - nabadzīgu 

mākslinieku, bezpajumtnieku, cilvēku ar mentālās veselības problēmām, 

autsaideru - portretējumi. Autora stilam raksturīga naivitāte, mistisku atklāsmju, 

fantastikas un šausmu stāsta elementu klātbūtne. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238931&ident=1349344#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238827&ident=1349240#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238904&ident=1349317#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238882&ident=1349295#copies


Saturā: Mazais cilvēks ; Viena cilvēka pilsēta ; Divi silueti ; Mazā pelnukrāsas 

mugursoma ; Vārnas ; Jēzus kaķis ; Pagrabs ; Adada ; Par mākoņiem ; Spalvas ; 

Makintošs ; Tikšanās ; Debesu putni ; Pašportrets ar tējkannu ; Suņu pilsēta ; Muša 

; Brūce ; Kamils ; Es esmu modinātājs ; Sargi. 

 Uz e-katalogu 

Krūze, Makss. Urmels no Ledus laikmeta. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 77,[3] lpp. 

 ISBN 9789934323454 

Anotācija: Adaptēts teksts lasītprasmes attīstīšanai. Mācies lasīt no iemīļotām 

grāmatām! ESI VĒRĪGS! Atrodi un izlabo kļūdas dzīvnieku sacītajā! Profesors 

Tibatongs un viņa runājošie dzīvnieki ir pārsteigti. Viņu skaistās salas krastā ir 

izskalots aisbergs, un tajā ir iesalusi ola! Dzīvnieki to pārmaiņus perē, un tad no 

tās izšķiļas… neticams retums – Urmels.Tā ir īsta sensācija! Par to drīz uzzina arī 

karalis Čiks no Pumpolonijas. Viņš grib Urmelu notvert!• Lieli burti un zīmējumi 

katrā grāmatas lappusē• Mīklas un valodas uzdevumi, kas padara lasītprasmes 

apguvi par jautrāku nodarbi. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Kuponss, Žaume. Superpuņķis. Rīga : Latvijas Mediji, 2024. 33 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934293016 

Anotācija: Uzzini visu par iesnām un puņķiem kopā ar Superpuņķi! Apčī! Plānotās 

brīvdienas kopā ar Oskaronkuli izčabēja, jo biju saaukstējies. Onkulis piezvanīja 

ārstam, bet pēc zvana viņš vairs nekur nebija atrodams. Tā vietā istabā uzradās 

supervaronis Superpuņķis, kurš man pastāstīja daudz jauna par puņķiem, 

vīrusiem, iesnām... Īsti padomi un īsta jautrība garantēta - bet tikai pēc kārtīgas 

atpūtas un karstas tējas. Grāmatā uzzini, ko darīt, ja esi saaukstējies: Kā labāk 

atpūsties; Kā uzņemt šķidrumu; Ko darīt, ja tev ir augsta temperatūra; Kā cīnīties 

ar garlaicību saaukstēšanās laikā; Un, protams, visu par puņķiem!. - Jaunākā 

skolas vecuma bērniem. 

 Uz e-katalogu 

1.Pilkijs, Deivs. Dogmens. Āķīgais ķēriens 22. 8. grāmata. Rīga : Zvaigzne ABC, 

[2024]. 237 lpp. 

ISBN 9789934320958 

Anotācija: Lasi par Dogmena un viņa draugu Džordža un Herolda jaunajiem 

piedzīvojumiem sērijas astotajā grāmatā!. - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238940&ident=1349353#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238906&ident=1349319#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238817&ident=1349230#copies


 Uz e-katalogu 

Prics, Pērs Aksels. Cerību burbuļi. Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. 66 nenumurētas lpp. 

ISBN 9789934322747 

Anotācija: “Šī ir grāmata – saruna! Visa bērna dzīve, atainota sirsnīgos un rotaļīgos 

pantos: no pavisam mazītiņiem notikumiem un piedzīvojumiem līdz pat lieliem un 

nopietniem. Tāpat kā ikdienā, te nopietnība mijas ar blēņām, paklausība ar 

palaidnību un asaras ar smiekliem, rādot ikvienam mazam cilvēkam, ka viņš savās 

domās un sajūtās nav vientuļš. Kaitinošs mazais brālis? Gudrāka māsa? Krunkains 

vectētiņš un krācošs tētis, kurš nespēj raudāt? Jā! Skolas dzīves sarežģījumi? Jā! 

Saldumkāre? Protams! Internets? Jā, arī tas! Papildu dimensiju grāmatai piešķir 

godīgums un dzīvesprieks, atklājot mūsdienu pasauli tieši tik raibu un interesantu, 

kāda tā ir, un meklējot atbildes uz visiem svarīgajiem jautājumiem.” /Kristīne 

Ilziņa Bagātīgi ilustrētā grāmata piemērota lasīšanai skaļi. - Jaunākā skolas vecuma 

bērniem. 

 Uz e-katalogu 

Rudņanska, Joanna. Brigitas kaķenīte. Rīga : Aminori, 2024. 157 lpp. 

ISBN 9789934612404 

Anotācija: Grāmatā aplūkoti Otrā pasaules kara notikumi ar bērna acīm. Brigitai 

un viņas ģimenei jādodas uz geto, un viņas kaķenīte pagaidām nokļūst pie 

sešgadīgās Helēnas. Meitene un viņas kaķis ir liecinieki tam, kā “karš visu pārvērš”, 

pirmām kārtām jau cilvēku attiecības. Tā ir grāmata, kas šķiet vienkārša, taču ir 

pārsteidzoši dziļa, bagāta ar metaforām. Poļu literatūras kritiķi to raksturo kā 

daiļliteratūru bērniem, kas sevī apvieno līdzību, maģisko reālismu un 

postmodernu pasaku. - 7.-9. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Volfs, Tonijs. Arlabunakti!. Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 23 lpp. 

ISBN 9789934321429 

Anotācija: Tonijs Volfs vārds komentārus neprasa. Viņa zīmētās ainas izstaro 

mīļumu, sirsnību, maigumu. Šajā grāmatā pasaku stāstnieki ir mammas un tēti no 

dzīvnieku pasaules: māmiņa Pelīte, tētis Gailis, māmiņa Ezīte, tētis Pekainis un 

vectēvs Ūpis. Daļai no teksta lietoti lielie iespiedburti, kas aicina bērniņu sākt 

burtot pašam. Īsie stāstiņi, pasakas un miega dzejolīši palīdzēs mazulim pirms 

miedziņa norimt un saldi iemigt. - Pirmsskolas vecuma bērniem. 

 DAIĻLITERATŪRA ANGĻU  VALODĀ 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238935&ident=1349348#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238908&ident=1349321#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238903&ident=1349316#copies


 Uz e-katalogu 

Ireland, Jenny. The First Move. London : Penguin Books, 2023. 443,[1] lpp. 

 ISBN 9780241591826 

Anotācija: Juliet believes girls like her -- girls with arthritis -- don't get their own 

love stories. She exists at the edges of her friends' social lives, preferring to play 

online chess. There, she isn't just 'the girl with crutches'. Ronan is good looking, 

smart, a bad boy plagued by guilt over what happened to his brother. Chess Life 

is his escape. At school, Juliet thinks Ronan thinks someone like Ronan could 

never be interested in someone like her -- and she wouldn't want him to be 

anyway. His attitude stinks. But little do they know they have more in common 

than they think, and everybody deserves a love story. - 7.-9. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Montgomery, L. M. Anne of Green Gables. Book 1. London : Virago Press, 2017. 

392 lpp. 

ISBN 9780349009308 

Anotācija: When a scrawny, freckled girl with bright red hair arrives on Prince 

Edward Island, Marilla and Matthew Cuthbert are taken by surprise; they'd asked 

the orphanage for a quiet boy to help with the farmwork at Green Gables. But 

how can you reject a child like an unwanted parcel, especially when she tells you 

her life so far has been a 'perfect graveyard of unburied hopes'? So the beguiling 

chatterbox stays. Full of imagination, spark and spirit, it is not long before Anne 

Shirley wins their hearts. - 7.-9. klasei. 

 Uz e-katalogu 

Walliams, David. Gangsta Granny Strikes Again! London : HarperCollins 

Publishers, 2023. 355,[12] lpp. 

ISBN 9780008581404 

Anotācija: The new children's book from David Walliams - an extraordinarily 

brilliant and rollicking mystery adventure illustrated by artistic genius, Tony Ross, 

and the sequel to the much-loved and bestselling Gangsta Granny. Ben is getting 

used to life without his beloved granny. She was a cabbage enthusiast, a Scrabble 

partner... and an international jewel thief known as The Black Cat. Now, only the 

memory of their extraordinary adventure to steal the Crown Jewels lives on. Then 

something inexplicable happens. World-famous treasures are stolen in the dead 

of night and the clues point to none other than The Black Cat? But that's 

impossible...? Expect the unexpected in this wonderfully entertaining and laugh-

out-loud adventure, which will have readers on the edge of their seats as they 

join Ben on his quest to unravel the mystery of the return of The Black Cat. This 

first ever sequel from David Walliams will delight new fans, as well as the millions 

of readers that have loved Gangsta Granny. - 4.-6. klasei. 

 DAIĻLITERATŪRA  KRIEVU  VALODĀ 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238911&ident=1349324#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238909&ident=1349322#copies
https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238913&ident=1349326#copies


 Uz e-katalogu 

Богданова, Диана. Моя бабушка и вареники, или Обратный билет в детство. 

Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. 126, [1] lpp. 

ISBN 9789934323959 

Anotācija: Grāmata ir stāsti par cilvēku, kurš autori iedvesmojis visvairāk - par 

ukraiņu vecmāmiņu Vaļu, par brīnumiem, kurus viņa radīja gan sev apkārt, gan 

pie plīts. Un par bērnības laiku, kurā netrūka ne piedzīvojumu, ne blēņu un 

nedarbu, ne gūto mācību. - Izdevums latviešu valodā: Mana ome un vareņiki. 

 

Aicinām iepazīties ar plašu e-grāmatu kolekciju latviešu un angļu valodā!  

Skatīt šeit: E-grāmatas - Valmieras integrētā bibliotēka 

https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/book.aspx?id=238979&ident=1349392#copies
https://biblioteka.valmiera.lv/pakalpojumi/e-resursi/e-gramatas/

